

2005年10月20日 HEIPR-05-047

## ◆ NEWS RELEASE ◆

各位

株式会社阪急交通社 広 報 部

## 阪急交通社、日本ホッケー協会とスポンサー契約を締結

阪急交通社 旅行事業本部は、このたび2005年10月1日より、日本ホッケー協会とオフィシャルスポンサー契約を締結しましたのでご案内いたします。

昨年のアテネオリンピックでは、女子代表が日本ホッケー史上初めての本大会出場を成し遂げ、初出場ながら見事8位入賞の成績を収めました。阪急交通社では、3年後の北京オリンピック出場そして上位入賞を目指し、今後の活躍が一層期待される日本ホッケー協会とスポンサー契約を締結することにより、選手・スタッフの海外渡航を中心に、ホッケー競技の普及を支援してまいります。

## 【参考】

名 称 : 社団法人 日本ホッケー協会

略 称: JHA

創 立 : 1923年 (大正12年)

加盟団体 : 財団法人日本体育協会 財団法人日本オリンピック委員会

日本における競技人口: 約3万人

世界ランキング: 女子7位、男子14位 今後の主な競技: 2006年 ワールドカップ

2008年 北京オリンピック大会

以上

------<本件に関するお問い合わせ先>-----

株式会社阪急交通社 広報部 〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9

TEL:03-3508-0459/FAX:03-3508-0298

〒503-0047 大阪市北区西天満 6-4-18 TEL:06-6366-1261/FAX:06-6366-1290